
Agathis corbassonii

čeleď: Araucariaceae
oblasti: Nová Kaledonie

Pochází z Nové Kaledonie. Patří mezi stálezelené stromy. Dorůstá výšky až 40m. Borka je
hnědožlutá až červenohnědá, plná pryskyřice, šupinatá. Listy jsou na mladých exemplářích
kopinaté, dlouhé 10 - 11cm, široké 1,6 - 2cm, pupeny jsou nažloutlé, dlouhé 4mm, šupiny jemně
zoubkované, na starší exemplářích jsou čárkovité až oválné, tupé, dlouhé 4,5 - 7cm, široké 0,6 -
1,1cm, na spodní straně ojíněné, řapíky dlouhé. Samčí šištice válcovité, dlouhé 2,5 - 5cm, široké 0,6
- 1cm, samičí šištice jsou obvejčité, dlouhé do 10cm, šupiny široké, okrouhlé, semeno podlouhlé,
dlouhé do 1,5cm, široké 1cm, jedno křídlo je krátké, jedno oválné, dlouhé do 2cm, široké 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Agathis corbassonii
https://www.rostliny.net/celed/Araucariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=304
https://www.rostliny.net/

